Thomae de Etton j sciphum deauratum coopertum, et L marcas.

Item Thom£e Fairfax i sciphum deauratum, et xx hbras. Item

cuiUbet Forestario meo, et cuilibet Prajposito Maneriorum me-
orum vocato Serjant, xx^ Item Domino Johanni Fairfax

j

sciphum deauratum cum j lavatorio. Item Fratribus de Alver-

tou, pro reparacione domuum suarum ibidem, itaquod dicti Fra-

tres habeant animam meam, animas Matildse consortis meae,

patris ac matris meae, in memoriam perpetuam, c marcas. Item
Richardo Chamberleyu xx marcas. Item Roberto de Cover-

ham xl'. et j sciphum argenteum deauratum. Item Johanni de

Hampsterley carpentario v marcas. Item Willelmo Wilde x mar-

cas. Item cum contingat me obire, volo quod tota firma mea
unius termini tunc ultimo elapsi condonetur omnibus tenentibus

meis, videlicet Husbandis, Cotiers, et Bond ; nee volo quod le-

gacio haec se extendat ad liberos tenentes meos aut ingenuos, qui

habent terras de suo proprio vel aliorum, et tenent aliquid de

me. Item volo quod de bonis meis tres Capellani inveniantur

apud Hull in le Charthous ibidem, prseter ij Capellanos, qui nunc
sunt ibi, de residuo bonorum meorum post decessum metim, si

hoc non impleatur in vita mea, ad celebrandum pro anima mea,
animabus Patris mei, Matris meje, Matildae consortis meae, et

omnium Fidelium defunctorum imperpetuum. Item Domino
Archiepiscopo Eborum' Fratri meo, j vestimentum rubeum de
velvet cum le verouike in granis rosarum desuper broudata.

Item volo quod d marcae distribuantur inter servientes meos, vi-

dehcet Armigeros, Valettos, et Garciones, qui non nominantur
in testamento meo, per discrecionem Executorum meorum ; un-

de Roberto Skypton, Cok fratri suo, Johanni Stayndrop, et

Johanni Forester le Buteller, cuilibet c^ Item dictis Roberto
et Cok ij lectos Militum. Item Domino Roberto de Nevill de
Hornby ij bacyns, ij eawers, et j sciphum argenteum deauratum.

Item Thomae de Claxton xx marcas, et j sciphum deauratum.
Item Willelmo de Mildby x'. Item Willelmo de Hoton proviso-

ri x'. Item Willelmo de Hoton de Todow x marcas et
j
peciam

argenti coopertam. Item Henrico de Brounfeld x marcas. Item
Roberto de Whitrigg c^ Item volo quod cc marcae de iUis d

1 Alexander Neville, Prebendary of Bole, in York Cathedral—consecrated

Arclibisliop of York, 4th June, 1374—espoused the cause of Kichard II.—sen-

tenced by the rebellious barons to perpetual imprisonment in the Castle of Ro-
chester ; but before he was seized, fled from Cawood in the habit of a poor priest,

and escaped beyond the sea—lived in exile and in great poverty till Pope Ur-
ban v., upon his formal resignation of the See of York, translated him to the

See of St. Andrew's in Scotland ; but the Scots refusing to receive him, he be-

came a parish priest and schoolmasier at Lovain, and died in 13U2, having spent

five vears in exile. '
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marcls superius legatis ad distribuendum inter non nominatos in

hoc testamento distribuantur inter carucarios, plaustrarios, et

custodes animalium meorum, videlicet Hyne, Nethirdes, et Ship-

hirdes, per discretionem Executorum meorum. Item volo, quod
de residuo bonorum meorum Advocacio unius Ecclesiae valoris xl
librarum vel lxxx marcarum per annum, ematur et approprietur

Domui Hospitalis de Welle, et amorticietur sumptibus meis, ad
incrementum quasi ij denariorum vel iij denar. per diem corodi-

orum cujuslibet fratris et sororis ejusdem Domus cum valore

corrodiorum corundum ad praesens ; et ad incrementum tot Ca-
pellanorum perpetuorum ibidem quotquot poterunt ibi sustentari

de ista legacione, ultra onus duorum vel trium denariorum su-

perius onerandorum, et cum emendacione x marcarum per an-

num appropriandarum de eadem legacione Magistro ejusdem
Domus qui pro tempore fuerit, si haec legacio non impleatur in

vita mea. Item lego cuilibet Domui Fratrum quatuor Ordinum
in Eboraco, et deinde usque Berwyke super Twede, et usque
Karliolum, et ibidem, xP., ad distribuendum inter omnes Fra-

tres Capellanos tantum cujuslibet conventus, sicut porcio dictae

summae de xP. possit extendere per aequales porciones, et quod
quilibet dictorum Capellanorum sit seisitus de porcione sua.

Item lego dictae Alesiae Deyncourt filiae meae, j lectum ru-

beum quiltpoint cum j testro de eadem setta, loco cujusdam
alterius lecti quondam sibi legati. Item Thomas de Coupland
xx'. argenti, cum uno scipho argenteo deaurato. Item Thomae
Frost xx'. argenti. Item Willelmo Louther xx marcas. Item
Richardo Basy xx marcas, et j

peciam argenti deauratum coo-
pertam. Item lego pro maritacione Elizabeth filiae meas, si

fuerit superstes, mille marcas. Item volo, quod xxiiij torches

et V tapers, quolibet taper pondere x lib. prteparentur pro sepul

tura mea absque alio hercio ; Et volo quod dicti xxiiij torches

teneantur per xxiij pauperes indutos togis de russeto ; Et volo,

quod cista Corporis mei cooperiatur cum panno laneo de russeto

et j cruce rubea, et quod barrarii circa Corpus meum die sepul-

turas meae ordinentur de eadem setta ; et quod j equus sit arrai-

atus pro guerra cum j homine armato de Armis meis, cooperto
de russeto, cum scochons de armis meis, et j alius equus de
eadem setta cum j homine desuper pro banerio meo absque plu-
ribus equis ; et dicti duo equi oblentur die sepulturag meae, sicut

moris est, et sint demissi cum Ecclesia. Item volo quod omnes
qui vestientur pro sepultura mea, induantur russeto, et etiam le

Chariot in quo contigerit Corpus meum duci ad humacionem,
cooperiatur de russeto secta cistae et barrariorum, cum scochons
armorum meorum, ut supra. Item lego Fratri Willelmo de
Bridelyngton Confessori meo x marcas. Item lego d marcas
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argenti ad emptionem et amortizamentum Advocacionis j Eecle-

siaa vel duaruni Ecclesiaruni, pro sustentacione v capellanoriim

divina celebrancium in Conventu Domus de la Chartlious apud
Coventre, pro animabus patris mei, niatris meae, mei, et pro
animabus omnium Fidelium defunctorum. Et si dicta Advoca-
cio et Amortizamentum possint impleri infra summam praedic-

tam, volo quod totum residuum ipsius summse detur dictae

Domui in auxilium ejusdem ; dum tamen legacio hujus testa-

menti non impleatur in vita mea. f]t volo quod legacio huj us testa-

menti impleatur quam citiijs poterit, per ordinacionem Execu-
torum meorum ; et hoc infra unum annum. Et ad istud testa-

mentum meum bene et fideliler perficiendum, Dominum
Joliannem Fairfax Rectorem Ecclesiae de Presticotes, Dominum
Robertum de Nevill de Horneby, Thomam de Etton, Robertum
de Coverham, et Thomam de Claxton, ordino facio et constituo

Executores meos per praesentes, sigillo meo signatas ; Datas
apud Midelham die et anno supradictis.

[In a parchment codicil affixed to the fold at the bottom of
this will, there is written thus :—Et postmodum, die Martis
proximo ante Festum Sancti Lucae Evangelistae, anno Domini
Millesimo ccclxxx octavo, in villa Novi Castri super Tynam,
praedictus Johannes Dominus de Raby ordinavit et constituit

Dominum Radulphum de Nevill filium suum Principalem Exe-
cutorum suum, ad faciendum simul cum Executoribus suis supra-

dictis, executionem praesentis testament!. Et residuum omnium
bonorum suorum dedit et legavit omnibus praedictis Executori-
bus, ut ipsi ordinent et disponant de eisdem pro anima sua, sicut

melius sibi viderint expedire, et coram summo Judice voluerint

respondere. Proved at London vi Kal. Mar. 1388-9—at Rich-
mond, 12 Oct., 1389—at York, 9 Mar. 1388-9.]

XXXIV. ALICIA DE ELMEDEN.

[From the original probate at Eshe.]

In Dei nomine Amen. Ego Alicia de Elmeden filia et haeres

Johannis del Chambre, quondam burgensis Villae Novi Castri

super Tynam, cum pleno consensu et assensu WiUielmi de Elme-
den junioris viri mei, condo Testamentum meum in hunc mo-
dum ; die dominica proxime ante festum Sancti Dionysii, Anno
Domini mccclxxxvi. Imprimis lego animam meam Deo,
Beatae Mariae, et Omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepeli-

endum in Capella Beatae Mariae de Elmeden cum mortuariis

consuetis. Etem do et lego Johanni de Elmeden totum illud

tenementum in longitudine et latitudine, cum suis perti-
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nentiis, quod jacet inter venellam, quae ducit ad Frati'es Prse-

dicatores ex parte una, et tenementum Roberti Oliver ex
parte altera, infra villam Novi Castri super Tinam, habendum

inpei-petuum. Item do et lego praedicto Willielmo de Elme-
den viro meo, et Willielmo de Elmeden patri suo, et Johan-
nae de elmeden uxori ejus, et Willielmo de Cotingham Per-

sonae Ecclesiae Beatae Mariae in Ballio Boreali Dunelm, omnia
terras quae habeo infra villam et territorium Novi Castri

Item do et lego Johannae matri mariti mei unam map-
pam cum uno manutergio. Item Johannae del Bynehestr' opti-

mum pannum meum, mortuario excepto . Hiis Testibus

Willielmo de Bisshopton Rectore de Kymilswortli, Domino
Ricardo Capellano de Elmeden, Roberto Hart, Thoma Barber
de Dunelm. et aliis + [Prob. 13th Oct., 1386. The will of

William de Elmeden, junior, her husband, dated in 1384, proved

at the same time.]

XXXV. DONA JOHANNIS FORDAM EPISCOPI. '

Dominus Johannes Fordani, Episcopus Dunelm., anno sep-

timo Episcopatus sui, translatus est ad Ecclesiam Heliensem
;

qui, post suum recessum, misit et dedit Ecclesiae Dunelm. ad
suam memoriam duas pelves argenteas et deauratas pretii...

XXXVl. CAPELLA WALTERI SKIRLAWE.''

Dominus Walterus Skirlawe Episcopus Dunelm. diu ante

mortem suam, informatus de consuetudine Ecclesite Dunelm.
dedit Priori et Conventui facultatem eligendi optimum Vesti-

mentum quod habuit ; ad quod peragendum, missus est Thomas
Lyth monachus ad Manerium de Aukland

;
qui elegit unum

vestimentum de panno aureo et orfrays preciosis. De cujus

secta sunt j casula, ij tunicje, iij albae, et v capae. Dedit
eciam, dIu ante mortem suam, unum calicem de auro j unam
ymaginem Sancti Cuthberti argenteam et deauratum, in cujus

pede sunt Arma dicti Domini Walteri. Dedit eciam, diu ante

mortem suam, ad constructionem Dormitorii cccl marcas.

1 John Fordham, Predendary of York and Lincoln— Secretary to the King
—Lord Treasurer—Bishop of Durham in 1381— translated to Ely, "descendere
coactus," in 1388.

'i Walter Skirlaw, Bishop of Lichfield and Coventry—of Bath and Wells

—

of Durham from 1388 to 1405—contributed largely to the rebuilding of the
Dormitory and the building of the Cloister. Buried under a tomb now concealed
by pews on the north side of the Choir of Durham Cathedral.
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Habuit eciam Ecclesia uniim currum et equos deportantes

corpus ejusdem Patris a Manerlo de Houedon usque Dunelm. ;

unum pannum aureum de qua facta est unacapa. Habuit eciam

Ecclesia unum pannum pro summo altari sumptuose brudatum.

Uederunt eciam Executores dicti Domini Walteri in Exequiis

ejusdem, Priori c\, Suppriori xP., et singulis monachis Dun-
elm, qui interfuerunt Exequiis xx^ Dederunt eciam dicti exe-

cutores Priori et Conventui ad constructionem Claustri, primo

cccc libras ;
postea sic convenerunt dicti Executores cum

Priore et Conventum, quod ipse Prior et Conventus exhiberent

inperpetuum unum Monachum divini celebrantem ad altare

quod idem Venerabilis Pater ad tumbam suam in vita sua con-

struxit, et in honore Sanctorum Blasii et Saucti Johannis

Beverlacensis dedicari fecit ; et pro hujusmodi onere imperpe-

tuum sustentando, dicti Executores redditum quinquaginta soii-

dorum Priori et Conventui appropriaverunt, et sumptus ad

complecionem dicti Claustri effunderent
;
quod factum est et ex

utraque parte completum. Dederunt eciam dicti Executores

Collegio Monachorum in Oxonia unum solempne Vestimentum
de panno aureo, de j casula, ij tunicis, iij albis, et ij capis unius

sectae, cum stolis et manipulis pertinentibus. Item Executores

dicti Domini Walteri solverunt pro vitriacione fenestras supra

altare Sancti Cuthberti ad Novem Altaria viij marcas. '

XXXVIl. TESTAMENTUM CECILIA DE HOMELDON.

[Reg. Langley fol. 24. b.]

In Dei nomine amen : die dominica ante festura beati Cuth-

berti, Anno domini m°. cccc. vij°. Ego Seciliade Homeldon, in

bona memoria et sana mente, condo testamentum meum in hunc

modum. In primis do et lego animam meam Deo et beatae

Marias et omnibus Sanctis ; et corpus meum ad sepeliendum

in Ecclesia beati Nicholai viUae Novi Castri super Tynam.
Item lego summo altari dictae ecclesiae, pro decimis oblitis, vj^

viij'^. Item lego fabricae dictse ecclesiae xx^ Item lego unam
mappam et unum manutergium capellse Pontis. Item lego

1 Ex Kotulo Thomse Rome Sacristae Dunelm. 1405-6.

Recept' Ixvjs. viijd. pro panno nigro operienti le Char Domini Episcopi ven-

dito Roberto Lowyk liijs. ijijd. pro le Char sic vendito. nil in pecunia

recepta pro quinque equis ducentibus le Char quia mutabantur pro iiij^^ biden-

tibus xxs. pro lez tracez del Char xxxjs. ij''. de oblacionibus tribus

diebus Exequiarum Domini Episcopi ad magnum altare xlviijs. vjd. pro viij

torcis venditis diversis, ut patet per percellas, et non plus in pecunia de torcis

qui Ixiiij remanent ad usum Ecclesiae et nil in pecunia de vij^'x xvj lib.

cerse receptis in exequiis Episcopi, quia expenduntur in usu Ecclesiae.
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dictae capellae xij libras de cera. Item lego xilij marcas uni

sacerdoti divini eelebranti in ecclesia beati Nicholai dictae

villas per tres annos, si fieri potest. Item lego Anachoreti dictae

villas divina eelebranti per unum annum viij marcas. Item
lego X marcas pro expensis die sepulturae meae. Item lego xP.

ad distribuendum pauperibus jacentibus in lectis. Item lego

iiij""^ Ordinibus Fratrum dictas villae, per equales porciones,

xx^ Item lego dictis Ordinibus Fratrum unum celdram de
braseo aequis porcionibus. Item lego unum magnum caminum
de ferro Abbathiae de Durham. Item lego Willielmo de Wer-
mouth unum zettelyng et unum magnum pelvem. Item lego

Paulas xx^ Item lego Thomesynae filiae Johannis Paule unam
oUam asream et unum zetlyng et unum par de linthiaminibus.

Item lego Willielmo de Wermouth unum pelvem et unum lava-

crum optimum. Item lego Thomas Witte xx^ Item Willielmo

de Wermouth xx^ Item lego Agnetae ancillas Andreae de
Bulkham unum lectum et unum par linthiaminum et ij coddys.

Item lego Agnetas lely xx^ Item lego Agnetae Schales xx^
Item lego Repowne clerico vj^ viij*^. Item lego Johanni Wee
capellano ij^ Item lego pro duobus tumbis xiij^ iiij'*. Item
lego Johanni del hall capellano vj\ viij*^. Item lego Tliomae
Stanoppe iij^ iiij'*. Item lego Willielmo de Couseby capellano

parochiali xiij\ iiij**. Residuum vero omnium bonorum meorum
mobilium et immobilium, ubicunque fuerit inventum, do et lego

executori meo. Hunc facio ordino et constituo executorem
meum, scilicet Willielmum de Wermoth. Et volo quod Thomas
Wytte sit coadjutor cum predicto Willielmo, ut ipsi ordinant et

disponant meliori modo quo viderunt Deo placere, et animae
meae expedire. Datum et actum apud Novum Castrum die et

anno supra dictis Prob. apud Auckland 29 Jid. 1408.

XXXVIII. TESTAMENTUM MAGISTRI THOM^ WESTON.'

[Reg. Langley, lol. 27- b.]

In Dei nomine Amen. Per praesens publicum instrumentum
cunctis appareat evidenter, quod, anno ab incarnacione Domini,
secundum cursum et computacionem Eccleslae Anglicanse m.cccc.
septimo, Indiccione prima, Pontificatus sanctissimi in Christo
Patris et domini nostri domini Gregorii divinfi providentia
papae, duodecimi, anno primo, mensis Octobris die ix, in eccle-
sia Cantuariensi, in mei notarii publici et testium subscriptorum

1 Archdeacon of Durham and Rector of Easington, Prebendary of York
and Howdon—Rector of Sedgefield and Master of Gretham Hospital. Re-
signed the Archdeaconry of Durham and Rectory of Easington 15th Feb., 1408.
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presentia constitutus personaliter hoiiorabilis vir magister Thomas
de Western Archidiaconus Dunolmensis, quandam cedulam pa-

piream, teh^tamentum suam ut asserit continentem, in manibus
suis tenens, ac palam exhibens, mihi jam dicto notario coram
testibus subscriptis realiter tradidit et assignavit, rogando me no-

tarium pi'efatum sibi super hoc pubhcum conficere instrumentum.

Tenor vero dictae cedulae papiriae sequitur, et est tahs. In Dei
nomine Amen. Ego Thomas de Weston, Archidiaconus Dunehii.

sanus mente et corpore, considerans vitam humanam variis et

inopinatis subjectam pericuUs, volensque horam mortis, qua ni-

chil incercius, dihgenti prudencia sahibriter praevenire, et de

bonis tbrtunae michi divinae pietatis habundantia concessis, prout

Deus michi gi-atiam dederit, pie disponere et salubriter ordinare,

testamentum meum condo et facio in hunc modum. In primis do
et lego animam meam Deo omnipotenti, qui eam creare et suo

precioso sanguine redimere dignatus est ; corpusque meum sepe-

liendum in ahqua ecclesiarum in quibus nunc beneficiatus existo,

quam executores mei infrascriptl ad hoc duxerint ehgendam, si

et quatenus infra regnum AngUas me mori contigerit ; aUoquin

ipsam sepulturam meam disposicioni divinae pietatis recommen-
do. Item do et lego omnes pannos et vestes ordinatos pro cor-

pore meo consanguineis meis distribuendos, secundum discrecio-

nem corundum executorum meorum, prout ipsorum consanguine-

orum meorum status et indigencia exigerint. Item do et lego

Ricardo servienti et camerario meo viginti libras : Thomae Dal-

ton decern marcas : Johanni Barbour centum solidos ; et vi-

ginti marcas distribuendas secundum quod executoribus meis

expediencius videbitur, inter eos qui michi serviunt et tempori-

bus praeteritis servierunt. Item volo quod omnes et singuli

feofFati in manerio de Osgodby juxta Selby statum suum
relaxent, et relaxaciones faciant Johanni Strech scutifero meo,
ut dictum manerium cum pertinentiis sibi heredibus et assigna-

tis suis remaneat inperpetuum. Ita taraen quod dictus Johannes
Strech solvat infra triennium ducentas marcas aliis executoribus

meis, per eos exponendas in complecionem istius ultimae volun-

tatis meae, si opus fuerit, sen in alios usus secundum disposicio-

nem eorundem Executorum meorum. Item do et lego magis-

tro Johanni Weston fratri meo unum ciphum argenteum deau-

ratum exterius et album interius, qui quondam fuit domini
Walteri Episcopi Dunelm. Item Hostien' in Lucam in duobus
vohiminibus et viginti libi'as sterlingorum. Item lego cuilibet

executorum meorum inferius nomiuatorum, qui onus execucionis

hujus admiserit, unum ciphum argenteum deauratum coopertum,

et decern hbras sterlingorum, exceptis hiis quibus speciahter

aliquod iegavi. Item lego Reverendo patri Domino Episcopo
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Dunelin. duo candelabra argentea deaurata. Item volo quod
tercia pars residui omnium bonorum meorum distribuatur inter

Hospitale de Gretham et ecclesias de Esyngton, Seggefeld et

de Houeden, prout executores praedictl, considerata ipsius hos-

pitalis et cujusdam ecclesiae indigencia, decreverint : et quod
reliquae duae partes per dictos executores meos expendantur et

administrentur in satisfaccione fienda creditoribus, si quae per

me debita veraeiter probai'i poterunt ; nee non in restitucionibus

fiendis conquerentibus de injuriis et off'ensis de quibus veraeiter

constai'e poterit ; et in alios pios usus, secundum quod execu-

toribus praedlctis pro salute animae meae sanius et consulcius

videbitur faciendum. Hujus autem testamenti mei executores

facio ordino et constituo honorabiles viros magistrum Alanum
de Newerk, Joliannem de Weston fratrum meum, Joliannem

Strech domicellum, et dominum Willielmum Ingelby. Et su-

pervlsorem administracionis fiendae per eosdem ordino et facio

Reverendissimum in Cliristo patrem et dominum meum domi-

num Thomam dei gratia Episcopum Dunelni., paternitati suae

humiliter supplicans quatinus intuitu obsequiorum meorum, sea

saltem voluntatis meae sibi obsequendse, dignetur onus super-

visionis hujusmodi in se assumere, et executoribus praedictis in

administracione hujusmodi eflficaciter impendere auctoi'itatem,

auxilium, consilium, et favorem. In cujus Testibus hono-
rabili viro Magistro Alexandro Bagenham bacallario in decre-

tis, et Roberto de hoton Wellen. et Ebor. dioces [Prob.

coram Episcopi apud Derlyngton xx Sep. 1408.]

XXXIX. TESTAMENTUM ROBERTI OGILL MILITIS.'

[Reg. Langley, fol. 33.]

Testamentum Domini Roberti Ogill senioris, vij die Februarii

Anno Domini Millesimo cccc decimo. In primis animam meam
peccatricem, quanto devocius possum, commendo et eligo

t;orpori meo sepulturam infra Ecclesiam parochialem de Whal-
ton, videlicet in porticu Beatae Mariae, quem volo ut plumbo
cooperiatur meis sumptibus et expensis. Item do et lego Rec-
tor! ejusdem Ecclesiae pro decimis meis oblitis xP. Volo eciam
quod duo honesti et idonei capellani per xij annos ibidem pro

• Sir Robert Ogle, of Ogle Castle, Knt., married .Joan, daughter and co-heir

of Sir Alan Helon— I^onl of Bothal, the inheritance of his mother Helen,
daughter and heir of Sir Robert Bertram. He was buried, not in St. Mary's
Porch, at Whalton, but at Hexham, where there is a brass plate to his memory.
Dugdale makes the year of his death 1409, and Hutchinson 1404; vet here is

his will dated in 1410-11.
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aninia mea et Johannae uxoris meas, ac omnium parentum et be-

nefactorum nostrorum, et pro animabus quibus teneor, celebra-

turi inveniantur, horas canonicas cum placebo et dirige singulis

diebus a canone Ileitis praemissa dicturi et quod sua salaria

de terris meis in Northmidelton, Denom, Hertwnton et Faryn-

lavve per manus executorum meorum eisdem capellanis solvan-

tur et quod post tei'minum dictorum duodecim annorum
omnes terrae meae praedictae remaneant heredlbus meis, secundum
vim formam et effectum diversarum cartarum inde confectarum.

Item do et lego cuilibet ordini Fratrum mendicantium in Novo
Castro super Tynam xx^. seu ad valorem, secundum disposicio-

nem executorum meorum. Item volo quod Thomas Blenken-

soppe et Robertus Rauchestre sufficientes eorum corporibus, ut,

decet, habeant armaturas, et duos colt', et hoc per visum execu-

torum meorum. Item do et lego WiUielmo Karre omnia terras

et tenementa mea in villa de Heton juxta Novum Castrum super

Tynam ad terminum vit« suae. Item do et lego Willielmo

Scryvane omnia terras et tenementa mea quae habeo in Folbery

ad totam vltani suam. Item do et lego Domino Johanni Cla-

veryngduas equas cum suis sequelis. Item do et lego Roberto
Ogill filio meo unura equum, anglice vocatum Gray geldyng,

et duas equas cum suis sequelis. Item do et lego Johanni Barth-

ram ' unimi gladium et duas equas cum suis sequelis. Item do
et lego Johanni Blenckensoppe duas equas cum suis sequelis.

Item do et lego Alexandro Heron duas equas cum suis sequelis.

Item do et lego Roberto Raymus duas equas cum suis sequelis.

Item do et lego Thomae Hibburn filio Roberti Hibburn de

Novo Castro duas equas cum suis sequelis : et volo distribuantur

per Johannam uxorem meam. Item lego diversis pontibus in-

fra Northumbrian!, et praecipue infra dominium meum, fractis

et emendandis, c solidos per visum Executorum meorum solven-

dos. Item volo quod nulli revenient' de poenis et amerciamen-
tis arriarum mearum leventur, sed in locis omnibus plenarie per-

donentur. Volo eciam quod omnia debita mea de revenientibus

terrarum Willielmi Heron infra aetatem ac in mea custodia exis-

tentis plenarie persolvantur, quousque ad plenam aetatem perve-

nerit. Item do et lego cuilibet executori meo unum colt et xP
pro eorum laboribus, ita quod nichil de bonis meis eis appro-

priant. Item do et lego residuum omnium bonorum meorum
non legatoi'um debitis meis plene solutis, factisque funeralibus

expensis, ad maritandum seu ad matrimonia supportanda filiabus

tarn filiorum quam filiarum mearum secundum ordiuacionem et

• A younger son of the testator, called by the ancient and honourable name
of his mother.
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disposicionem uxorls meae in vita sua, et post mortem secundum
disposicionem executorum meorum. Item hos facio ordino et

constituo executores meos, videlicet Dominum Johannem
Claveryng militem, Johannem Barthram, Johannem Blenken-

sop et Dominum WilHelmum Thymyiby Rectorem Ecclesiae de

Parochia de Bottall ut ipsi secundum ordinacionem meam
faciant, et pro aninia mea disponant, ut volunt in die judicii coram
summo judice respondere. Et quod nulli omnino homini hceat

hanc meam ultimam voluntatem infringere vel ei ausu temerario

contraire. Set si quis autem hoc attemptare presumpserit, indig-

nationem omnipotentis Dei et omnium ejusdem apostolorum ac

meam maiedictionem se noverit incursurum [Administra-

tion granted 26th Aug. to his two sons, Sir Robert Ogle, Knt.,

and John Barthram, the other executors renouncing.]

XL. TESTAMENTUM MAGISTRI THOM^E WALKYNGTON.'

(Reg. Langley, f. 34. b.]

In Dei nomine. Amen. Anno Domini Millesimo cccc decimo,

mensis Augusti die xij*"", Ego '^Tliomas de Walkyngton, Rector

Ecclesiae Parochialis de Houghton, Dunolm.dioceseos, ac Archi-

diaconus Cleveland in Ecelesiii Eboraci, et Domini nostri Papae

capellanus, et ipsius sacri Palacii Apostolici causarum auditor,

compos mentis et bonae memoriae, ex gratia et licentia sedis

apostolicae specialiter licentiatus, prout in literis apostolicae

sedis inde confectis liquet evidenter ; de rebus et bonis michi a

Deo datis testamentum sive ultimam voluntatem meam, meli-

oribus jure modo et forma quibus valeo, ordino, facio et con-

stituo per prtesentes, in hunc modum. In primis, do et lego

animam meam Deo et beatae Mariae, ac omnibus Sanctis ; cor-

pusque meum ad sepeliendum in Ecclesia collegiata sancti

Johannis Beverlaci, retro altare sancti Andreae apostoli, vel

alibi, nbi duxerint Executores mei alias eligendum. Item lego

in cera comburenda circa corpus meum die sepulturae meae c^
Item lego ad distribuendum inter pauperes, die sepulturae

meae et septima, xx marcas. Item lego Conventui Fratrum
Predicatorum in eadem villa Beverlaci xx^ Item lego Con-
ventui Fratrum Minorum ibidem xx^ Item lego Gildse Bever-
laci iiij marcas, ad voluntatem executorum meorum dividendas.

Item lego summo altari Ecclesiae CoUegiatae Sancti Johannis

Beverlaci unum par turribilium argenteum in parte deauratum.

I This person describes himself with great care. He was presented to the

Rectory of Houghton-le-Spring in 1390.

U
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Item lego ecclesiae Cathedral! Exoniensi unum vestlmentum

integrum precii c marcarum. Item lego Roberto de Burton,

canonico regular! de Gysburn, eonsanguineo meo, ad celebran-

dum pro anima mea x'. cum armilansa mea furrata cum bever.

Item lego fratri Roberto de Burton minoi'i, eonsanguineo meo,
ad orandum pro anima mea x'. cum portiforio meo, parva biblia

mea, ac alio parvo rubio libro de Septem Donis. Item do et

lego Executoribus meis messuagium meum sive tenementum
meum in Beverlaco juxta ripam fluminis, alias de Beke, quod
habui et habeo ex feoff'amento Thomae de Swanland, draper,

Nicholai Fawconer, et Johannis Penycuk de Beverlaco ;
quod

fuit Nicholai de Buda, et ab illo, originaliter, emi, prout bun-

datur et confirmatur, ut in cartis inde confectis plenius contine-

tur ; ad vendendum, et precium inde receptum pauperibus

errogetur, vel in celebracione divinorum convertatur. Item
Johannae Fletscher consanguineas meae xP. Item lego Aliciae

filiae dictse Johannae ad maritagium suum v marcas. Item lego

Elenae relictas Adas Forster, consanguineas meae, v marcas.

Item lego in convocacionem amicorum, die vij sepulturae mese,

c marcas. Item do et lego fratri WilHelmo Burn ordinis

Fratrum Minorum Beverlaci, ad celebrandum pro anima mea
et animabus omnium fidelium defunctorum per unum annum,
iiij'. Item do et lego dominis Tliomae Wollor, Ricardo Tryp-
peok, et Roberto Chapman de Wawyn, capellanis meis, ad
celebrandum pro anima mea et animabus omnium fidelium de-

functorum per tres annos proxime post obitum meum sequentes

xlviij'., per equales porciones, per Executores meos inter eos

dividendas, ita quod transeant scolis Oxonise sive Cantabrigiae,

utrum voluerint. Item lego cuilibet Executorum meorum pro
labore suo propter interessenc' c^ Item lego Capellanis et

Clericis secularibus et regularibus in exequiis meis interessenti-

bus, die sepulturae meae, x'. ; ita quod dividatur cuilibet eorum
juxta discrecionem executorum meorum. Item lego Ceciliae

consanguineae meae, filias Wilhelmi fratris mei defuncti, omnia
utensilia domus meae, praeter ea quae pertinent cameras meae et

Garderope meae, ad orandum pro anima mea et animabus om-
nium Christi fidelium. Item volo quod, dicto die sepulturae

meae, duodecim pauperes homines induantur togis nigri coloris

cum totidem torticiis ardentibus circa corpus meum in manibus
suis tenentes. Residuum vero omnium bonorum meorum non
legatorum in superscripto testamento meo do et lego executori-

bus meis, ad disponendum pro anima mea, prout coram Deo
voluerint respondere. Et ad execucionem praesentis testament!

mei faciendam ordino facio et constituo executores meos Adam
Tirwhitte de Beverlaco, dominum Ilobertum Bride vicarium
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chori Eccles. Colleg. S. Joh. Beverlaci, Thomam Swanland
draper de Beverlaco, ac Rkardum de Ellerton clericum meum.
—Dat in Camera principali ejusdem Thomee in villa Beverlaci.

Testibiis Willielmo Burn ordinis Fratrum Minorum Beverlaci,

et dominis Willielmo Pathone, Thoma Wollor capellanis, Thoma
Gusham, et Johanne Feliskyrk laicis [Prob. cor. Episcopo

apud Aukland, 24 Sep., 14 io.

,
XLI. TESTAMENTUM MAGISTRl ALANl DE NEWARK.^

[Reg. IiANGLEY, fol. 42. b.]

In nomine Domini nostri Jh'u Christi, Amen ; Ego Alanus de
Newerk Clericus, Eboracensis Dioceseos, intnens qnod in hac
lacrimarum valle manentem non habeo civitatem, sed aliam in-

quire, utinam de immensa bonitate divina felicem, et cum cinis

sim revertar in cinerem, sed quando, ubi, vel qualiter, divinae

duntaxat noticias reservatur ; ut ergo transitoria michi bona col-

lata in pauperum recreacionem, divini cultus augmentum, meae-
que et aliarum animarum salutem, laudemque majestatis divinae,

cedere valeant in futurum, condo et ordino testamentum meum
in hunc modum. Lego animam meam immensae bonitati Divi-
nae, gloriosneque Virgini Marias matri Jh'u Christi, Sancto Johan-
ni Evangelistae ac omnibus Sanctis Dei, quorum intercessionibus

eternam habere firmiter credo vitam, corpusque meum sepelien-